DE – ACHTUNG: Die Verwendung des INNOTECH-Produkts ist erst zulässig, nachdem die
Gebrauchsanleitung in der jeweiligen Landessprache vollständig gelesen und verstanden wurde. D
E
EN – ATTENTION: Use of the INNOTECH product is only permitted after the instruction
manual has been read and fully understood in the respective language. EN
IT – ATTENZIONE: L'utilizzo del prodotto INNOTECH è permesso solo previa lettura e
comprensione dell'intero manuale di istruzioni nella lingua del relativo paese di utilizzo. IT
FR – ATTENTION : L'utilisation du produit INNOTECH n'est autorisée qu'après avoir

BARRIER-FLEECE / 211103 / www.innotech.at
A) Name oder Logo des Herstellers/Vertreibers: 	 INNOTECH
B) Typenbezeichnung: 	 BARRIER
C) Zeichen, dass die Gebrauchsanleitung
	 zu beachten ist:
D) Baujahr und Seriennummer des Herstellers: 	 JJJJ-..-...
E) Nummern der entsprechenden Normen: 	 DIN EN 13374:2019 Klasse A,
		  DIN EN ISO 14122-3:2016,
		  DIN 14094-2:2017
F) Anlage Nr.:	 Nummernvergabe bei mehreren
		  Seitenschutzystemen
G) Länge:	 Länge des Seitenschutzsystems
		  in Meter
H) Installationsdatum:	 Installationsjahr: 
I) Name & Anschrift des Montagebetriebs:	 Installiert durch:
7 GEWÄHRLEISTUNG
Die Gewährleistungszeit bei Fertigungsfehlern auf alle Bauteile (bei normalen Einsatz-
bedingungen) beträgt 2 Jahre ab Kaufdatum. Die Frist verkürzt sich durch den Einsatz
in korrosiven Atmosphären.
Im Belastungsfall (Sturz, Schneedruck, etc.) erlischt der Gewährleistungsanspruch auf
jene Bauteile die energieabsorbierend konzipiert wurden bzw. sich verformen.
Für die Systemmontage und für Bauteile, die von fach-/sachkundigen
Montagebetrieben in deren Verantwortung geplant und installiert
wurden, übernimmt bei unsachgemäßer Montage INNOTECH  weder
Verantwortung noch Gewährleistung.
BARRIER
DIN 19 Klasse AEN 13374:20
EN ISO 14122-3:2016
DIN 14094-2:2017
Anlage Nr.:
Installiert durch:
Installationsdatum:
XXXX XXXX XXXX11-08-1 -010-Aufkleber-DE-1 D
L :änge m
S.Nr.:  JJJJ-..-...
8 ZEICHEN & MARKIERUNGEN
A
B
C
D
E
F
G
H
I

12 BARRIER-FLEECE / 211103 / www.innotech.at
D
E
9 MONTAGEWERKZEUG
[mm]
SW = 4
SW = 18
Montagewerkzeuge, diverse Ersatzteile sowie Zubehör ist bei
INNOTECH (www.innotech.at) erhältlich (siehe INNOTECH -Preisliste).
SW = 18 SW = 2,5

13
D
E
BARRIER-FLEECE / 211103 / www.innotech.at
10 MONTAGE
11 SYSTEM-FLEECE
11.1 WICHTIGE INFORMATIONEN ZUM SYSTEM-FLEECE
LEBENSGEFAHR durch NICHT fachgerechte Montage.
	- INNOTECH „BARRIER‟ fachgerecht nach Gebrauchsanleitung montieren.
	- Die angegebenen Anzugsdrehmomente einhalten!
!